



Bilag 3 Overblik over politisk behandling

Nattelivsudvalget den 7. juni 2023: Arbejdsgruppens forslag til initiativer på nattelivsområdet i 2024

Nattelivsudvalgets beslutning i mødet den 7. juni 2023

Nattelivsudvalget drøftede arbejdsgruppens forslag til initiativer på nattelivsområdet i 2024. På baggrund heraf anmodede Nattelivsudvalget forvaltningen om at udarbejde forslag til budgetnotater, som kan forelægges Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget. Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget kan herefter vælge at henvise forslagene til budgetforhandlingerne.

Endeligt anmodede Nattelivsudvalget forvaltningen om, at forvaltningen efter budgetforhandlingerne vender tilbage med forslag til, hvordan initiativer der ikke er finansieret i Budget 2024 vil kunne finansieres.

Borgerrepræsentationen den 20. januar 2022: Nedsættelse af et partnerskab for natteliv som særligt udvalg

Borgerrepræsentationen skulle tage stilling til endeligt forslag til nedsættelse, sammensætning, kommissorium og arbejdsopgaver for et særligt udvalg for natteliv.

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 20. januar 2022

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra udvalgsbehandlingen:

"at beboerne skal have fire pladser".

Enhedslisten, Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti samt Venstre fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2):
"- Der skal være 1 repræsentant fra lokaludvalgene og 2 repræsentanter fra beboerne i Nattelivsudvalget samt 2 repræsentanter fra kulturlivet. Konsekvensen er, at Nattelivsudvalget får 15 medlemmer.

-DUF tilføjes som indstillingsberettiget organisation for gruppen "Nattelivsgæster/unge brugere".

-Dansk Erhverv skal alene indstille et medlem for "Detailhandelen".

- Høring af borgere og panelundersøgelser indskrives i teksten om udvalgets opgaveportefølje."

Kultur- og Fritidsudvalget fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF3):

"- Der skal være 1 repræsentant fra lokaludvalgene og 2 repræsentanter

23-06-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 11151

Dokumentnummer i F2
94577

Sagsnummer eDoc
2023-0280749

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

fra beboerne i Nattelivsudvalget. Konsekvensen er, at Nattelivsudvalget får 14 medlemmer.

- DUF tilføjes som indstillingsberettiget organisation for gruppen "Nattelivsgæster/unge brugere".
- Dansk Erhverv skal alene indstille et medlem for "Detailhandelen".
- Høring af borgere og panelundersøgelser indskrives i teksten om udvalgets opgaveportefølje."

Teknik- og Miljøudvalget fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF4): "at der bliver 2 beboerrepræsentanter og 1 lokaludvalsrepræsentant i Partnerskabet".

Det Radikale Venstre fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF5): "at lokaludvalgene skal udpege beboerrepræsentanter, som er bosiddende i de områder, der er udpeget som restriktive zoner i Restaurations- og Nattelivsplanen."

Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 45 stemmer imod 8. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C og D.

Imod stemte: Ø, A, B, F, V, Å og O.

Det af Enhedslisten, Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, SF samt Venstre fremsatte ændringsforslag (ÆF2) blev godkendt med 45 stemmer imod 0.8 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, B, F, V, Å og O.

Imod stemte: Ingen.

Undlod at stemme: C og D.

Det af Kultur- og Fritidsudvalget fremsatte ændringsforslag (ÆF3) bortfaldt som følge af vedtagelsen af (ÆF2).

Det af Teknik- og Miljøudvalget fremsatte ændringsforslag (ÆF4) bortfaldt som følge af vedtagelsen af (ÆF2).

Det af Det Radikale Venstre fremsatte ændringsforslag (ÆF5) blev godkendt med 53 stemmer imod 0. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å, D og O.

Imod stemte: Ingen.

Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt med 45 stemmer imod 8. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, B, F, V, Å og O.

Imod stemte: C og D.